СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Я - рс
с. Грачевка

О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области шестого созыва

В соответствии с ч. 7 ст. 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года
JSfo 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», ст. 7 Закона Оренбургской
области от 9 июня 2022 года № 321/100-VII-03 «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований в Оренбургской
области», ст. 10 Устава муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области шестого созыва на
воскресенье 14 сентября 2025 года.

2. Провести выборы депутатов Совета депутатов муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области шестого созыва за счет
средств местного бюджета.

3. Опубликовать решение в районной газете «Призыв» 20 июня
2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению и
правотворчеству.

5. Направить решение главе района для подписания.
6. Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Глава района

Разослано: прокуратуре, финансовому отделу, редакции районной газеты
«Призыв», ТИК Грачевского района